Marschacht, 23.01.2023

An Bürgermeister Heiko Scharnweber Elbuferstraße 98 21436 Marschacht

Antrag

zur Umsetzung der verbindlich festgesetzten Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen in der Gemeinde Marschacht

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Scharnweber, sehr geehrte Ratsmitglieder,

hiermit beantrage ich im Namen der Gruppe Bündnis 90/Die Grünen / Freie Wähler in Ergänzung zu unserem Sammelantrag zum Haushalt 2023 (vom 15.10.2022) die Feststellung und Aufarbeitung bestehender Defizite bei der Umsetzung der verbindlich festgesetzten Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen in der Zuständigkeit der Gemeinde Marschacht.

Wir beantragen zu diesem Zweck eine Zusammenstellung der verpflichtend festgesetzten Maßnahmen zu erstellen und die bestehenden Umsetzungsdefizite festzustellen. Auf Grundlage der Zusammenstellung der bestehenden Umsetzungsdefizite sind anschließend die bestehenden Defizite zu beheben, indem die ausstehenden Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen umgesetzt und dauerhaft unterhalten werden.

Begründung:

Die Gemeinde Marschacht hat in zahlreichen Bebauungsplänen Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen festgesetzt, die jedoch nur ungenügend und oft gar nicht umgesetzt wurden. In diesem Zusammenhang ist als erster Schritt z. B. die Umsetzung der verbindlich festgesetzten Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen der folgenden Bebauungspläne zu überprüfen:

- Bebauungsplan Nr. 4 "Hinter den Höfen"
- Bebauungsplan Nr. 7 "Wennerweg"
- Bebauungsplan Nr. 8 "Hagenweg"
- Bebauungsplan Nr. 9 "Am Redder"
- Bebauungsplan Nr. 13 "Sandhagen"
- Bebauungsplan Nr.15 "Am Katendeich"

Anschließend ist zu prüfen, welche weiteren Defizite bei der Umsetzung von verbindlich festgesetzten Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen bestehen. Die festgestellten Defizite sind zeitnah und umfassend zu beheben.

Mit freundlichen Grüßen, Roger Günzel